

# DJURSKÖTARUTBILDNINGEN VID ANSTALTEN SÖRBYN

Jordbruk och djurhållning är en självklar och viktig del i arbetet på Anstalten Sörbyn utanför Umeå. Här finns ca 45 mjölkkor i ladugården och ytterligare runt 120 ungdjur. Vi odlar själva fodret till våra djur på 115 hektar åkermark.

På Sörbyn kan vi erbjuda arbete nära djur och natur, och här finns också en särskild djurskötartutbildning som passar dig som funderar på att söka den typen av arbete efter frigivning.



## Vem kan delta i djurskötartutbildningen?

Det viktigaste är att du är intresserad av djur och djurskötsel. Vi arbetar med mjölk- och köttproduktion och alla som deltar i utbildningen har också sitt dagliga arbete i ladugården. Kursen omfattar ca 10 veckor, så det är naturligtvis viktigt att din strafftid är tillräckligt lång så att du hinner fullfölja kursen.

Om du till exempel har allergi mot djur och/eller damm är utbildningen inte lämplig.

## Vad får jag lära mig?

Utbildningen ska först och främst ge kunskaper i lantbruksdjurens produktion och skötsel. Du får lära dig om djurens uppbyggnad, beteende, funktion och reproduktion. Förutom det får du också kunskaper om utfodring, sjukdomar och smittskydd. På Sörbyn föds ca 60 kalvar varje år, så brunstanpassning, dräktighetsplanering, kalvning och kalvskötsel är också en viktig del. Du får också lära dig köra traktor och grunderna i radiokommunikation.

Efter utbildningen ska du ha kunskap om olika raser, kunna sköta kalvar, ungdjur och fullvuxna djur, du känner till de vanligaste sjukdomarna och kan mjölka och genomföra daglig skötsel i en ladugård.

## Hur genomförs utbildningen?

Djurskötartutbildningen på Sörbyn är både teoretisk och praktisk. Den teoretiska delen sköts av externa utbildare som kommer hit och håller ca 12 halvdagskurser i lektionssal. Den praktiska delen får du genom att du varje dag arbetar i ladugården under handledning av Sörbyns personal. Under utbildningen gör vi också minst ett studiebesök på ett annat jordbruk. Efter avslutad utbildning får du ett intyg från den externa utbildaren på de olika moment du har deltagit i.

## Är du intresserad av att delta?

Om du tycker att det här låter intressant och vill ha mer information, kontakta:

*Kristina Lundström, produktionsledare, tel 0930-66 11 25.*

*Göran Lindgren, produktionsledare, tel 0930-66 11 20*

Du kan givetvis också prata med din kontaktperson.

Djurskötartutbildningen genomförs vanligtvis två ggr per år, och kan ta emot max åtta deltagare varje omgång. Hör av dig om tid för nästa kursstart, eller kolla anstaltsinformation på [kriminalvarden.se](http://kriminalvarden.se)

### KORTA FAKTA

*Utbildningen är 10 veckor och genomförs på anstalten Sörbyn, 4,5 mil söder om Umeå. Under utbildningen får du bland annat:*

- lära dig att mjölka, sköta unga djur och genomföra daglig skötsel i en ladugård.
- kunskap om de vanligaste sjukdomarna och hur man kan förebygga dem.
- göra studiebesök på ett annat lantbruk.
- lära dig om dräktighetsplanering, fortplantning och reproduktion.

# KRIM: VÅRD



Kriminalvården